Протокол № 28 очередного Общего собрания
членов Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» (Ассоциация ГАРХИ)
от 14 марта 2024 года

Время начала собрания: 10.03
Время окончания собрания: 18.00

Место проведения собрания: город Москва, Гранатный пер., д. 9, Центральный Дом архитектора, офис 70.

Члены Ассоциации ГАРХИ согласно реестру членов Ассоциации ГАРХИ (181 чл.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего: 95 членов. Явка – 52, 5 %. Количество голосов – 95 (52, 5 %). Кворум для принятия решений имеется. Лист регистрации участников (сведения об участниках) прилагается. Полномочия представителей членов Ассоциации ГАРХИ проверены. Повестка дня собрания утверждена единогласно.

[bookmark: _GoBack]Формирование рабочих органов
очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ

Председателем собрания (председательствующим) единогласно избран председатель Совета Ассоциации ГАРХИ Д. В. Александров
Секретарем собрания единогласно избрана заместитель исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ А. В. Бородина.
Подсчет голосов единогласно поручен секретарю собрания А. В. Бородиной

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчеты председателя Совета и исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ о деятельности Ассоциации.
2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации ГАРХИ в 2023 г.
3. Об утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации ГАРХИ за 2023 г.
4. Об утверждении исполнительной сметы Ассоциации ГАРХИ за 2023 г. и плановой сметы Ассоциации ГАРХИ на 2024 г.
5. О назначении исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: о деятельности Ассоциации ГАРХИ в 2023 г.
Предложено утвердить отчет председателя Совета Ассоциации ГАРХИ Д. В. Александрова и исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ Г. Л. Пастернак о деятельности Ассоциации в 2023 году.

РЕШИЛИ:
Утвердить отчет председателя Совета Ассоциации ГАРХИ Д. В. Александрова и исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ Г. Л. Пастернак о деятельности Ассоциации в 2023 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − ЕДИНОГЛАСНО, «ПРОТИВ» − НЕТ, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − НЕТ

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации ГАРХИ в 2023 г.
Предложено утвердить отчет Ревизионной комиссии и признать финансово-хозяйственную деятельность Ассоциации ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.

РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации ГАРХИ.
Признать финансово-хозяйственную деятельность Ассоциации ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − ЕДИНОГЛАСНО, «ПРОТИВ» − НЕТ, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − НЕТ

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: об утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации ГАРХИ за 2023 г.
Предложено утвердить бухгалтерскую отчетность Ассоциации ГАРХИ за 2023 г.

РЕШИЛИ:
Утвердить бухгалтерскую отчетность Ассоциации ГАРХИ за 2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − ЕДИНОГЛАСНО, «ПРОТИВ» − НЕТ, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − НЕТ

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: об утверждении исполнительной сметы доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ за 2023 г. и плановой сметы доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ на 2024 г.
	Предложено утвердить исполнительную смету доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ за 2023 г. и плановую смету доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ на 2024 г.

РЕШИЛИ:
	Утвердить исполнительную смету доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ за 2023 г. и плановую смету доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ на 2024 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − ЕДИНОГЛАСНО, «ПРОТИВ» − НЕТ, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − НЕТ

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: о необходимости назначения на новый срок Исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ в соответствии с пунктом 8.27 Устава Ассоциации ГАРХИ.
Предложено повторно назначить Галину Леонидовну Пастернак Исполнительным директором Ассоциации ГАРХИ сроком на 3 (три) года.

РЕШИЛИ:
	Назначить Галину Леонидовну Пастернак Исполнительным директором Ассоциации ГАРХИ сроком на 3 (три) года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − ЕДИНОГЛАСНО, «ПРОТИВ» − НЕТ, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − НЕТ

Председатель собрания                                                                                             Д. В. Александров (председательствующий)

Секретарь собрания                                                                                                                  А. В. Бородина
3